
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 2430 DEL 28/12/2021

OGGETTO: DIGA DI CAMPOLATTARO - SERVIZIO D MANUTENZIONE IMPIANTO
ASCENSORE - SOCIETA' PARAVIA ELEVATOR SERVICE CIG Z4D342030A

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• con decreto presidenziale n°48 del 16/09/2021 con cui venivano attribuiti al sottoscritto avv. Nicola
Boccalone le funzioni e le responsabilità relative al Settore Amministrativo Finanziario e Società
Partecipate;

• con determinazione n. 2037 del 02/11/2021 è stato rinnovato al dott. Serafino De Bellis l’incarico di
Responsabile del Servizio - Posizione organizzativa per i servizi Programmazione e Bilancio – Patrimonio –
Provveditorato, Riscossioni, Pagamenti, Tributi e Gestione Economico-stipendiale del personale fino al
31/01/2021;

• che la Provincia di Benevento, per gli edifici di proprietà e competenza, ha l'obbligo della manutenzione
ordinaria e straordinaria degli impianti elevatori;

• che presso la Diga di Campolattaro è installato un impianto elevatore;

Considerato che, come previsto dalla norma sopra richiamata, necessita affidare l’incarico per la
manutenzione dell'ascensore per il bienno 2020/2021;

Visto l’art.37 del D.lgs n.50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore ad €
40.000,00 è possibile procedere con affidamento diretto fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in
ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici;

Dato atto che l’impegno di spesa complessivo non supera l’importo di € 5.000,00 previsto dall’art. 1 comma
450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 così come modificato dal comma 130 dell’art. 1 della Legge 30
dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) che ha innalzato la soglia per non incorrere nell’obbligo di
utilizzo del MEPA ovvero di altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 comma 1 del Regolamento di
cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, da € 1.000,00 ad € 5.000,00;

Visto il preventivo inviato dalla società PARAVIA ELEVATORS' SERVICE con sede in Salerno Via San
Leonardo 26, che prevede un costo di € 51,00 per ogni mese al netto degli oneri fiscali;

Considerato che la somma complessiva per la manutenzione 20/21 ammonta ad € 1.224,00 al netto dell'IVA è
da ritenersi congrua in relazione ai correnti prezzi di mercato;



2

Ritenuto, pertanto, di affidare la manutenzione dell'impianto elevatore installato presso la Diga di

Campolattaro, anno 2020/2021 alla Società PARAVIA ELEVATORS' SERVICE con sede in Salerno Via

San Leonardo 26 – P. IVA 00299810655, per l’importo pari a complessivi € 1.493,28 - IVA inclusa;

Visto il DURC che attesta la regolarità contributiva della Società;

D E T E R M I N A

di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte integrante e

sostanziale della presente determinazione, il servizio di manutenzione dell'ascensore installato presso la Diga di

Campolattaro, di proprietà provinciale, relativo all’anno 2020/2021 alla Società PARAVIA ELEVATORS'

SERVICE con sede in Salerno Via San Leonardo 26 – P. IVA 00299810655, alle condizioni di cui al

preventivo allegato, per un importo pari a € 1.224,00 oltre IVA 22% per complessivi di € 1.493,28 - IVA

inclusa;

di impegnare la spesa di complessivi € 5.270,40 sul cap. 2508;

di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-

bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di

incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 01.05 2508 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

681 N. 3263 € 1.493,28 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PARAVIA ELEVATORS' SERVICE SRL

Descrizione Impegni Assunti

DIGA DI CAMPOLATTARO - SERVIZIO D MANUTENZIONE IMPIANTO ASCENSORE - SOCIETA' PARAVIA
ELEVATOR SERVICECIG Z4D342030A

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


